



Váš dopis:
Spisová značka:
Číslo jednací: MeUPB 132995/2023/SÚÚP/Vv
Datum: 03.01.2024



Vyřizuje: Vojtěch Vaverka
E-mail: vojtech.vaverka@pribram.eu
Telefon: 318 402 238

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

dne 28.12.2023 obdrželo město Příbram Vaši žádost o informaci následujícího znění:

Na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádám jakožto spolumahitel pozemků 1389/37 a 1395/1, obojí v k.ú. Příbram (součást Fantovy louky), o následující informace:

- 1) Jaké mají, s ohledem na povinnost pořádit nový územní plán, uvedené pozemky v návrhu nového ÚP funkční využití?*
- 2) Jaká je aktuální verze územní studie pro Fantovu louku a kde je k nalezení?*
- 3) Jaký je prostož státní správy a samosprávy města k této územní studii?*
- 4) Jaký je výsledek biologických průzkumů, které měly v této lokalitě v loňském roce proběhnout, jaký má vliv na rozhodování o budoucnosti lokality?*
- 5) Jaký je prostož státní správy a samosprávy města k návrhu na vyhlášení VKP v této lokalitě?*

K Vaším jednotlivým dotazům sdělujeme:

Ad 1) Ve vztahu k platnému Územnímu plánu Příbram, ke dnešku v úplném znění po změně č. 1, neexistuje žádná legislativní povinnost pořázení nového územního plánu. Město Příbram v současnosti nepožizuje nový územní plán.

Ad 2) Město Příbram má pořázenou Urbanistickou studii Fantova louka (PAFF architekti, v.o.s., 2006), která je zveřejněna zde:

<https://pribram.eu/mesto-pribram/rozvoj-mesta-a-uzemni-plan/urbanisticke-a-uzemni-studie.html>

Tato urbanistická studie je vedena v celostátní evidenci územně plánovací činnosti. Žádná jiná urbanistická (územní) studie ani žádná jiná její verze neexistuje.

Ad 4) V roce 2022 bylo zpracováno Hodnocení vlivu zamýšleného závažného zásahu dle § 67 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (v rozsahu zjednodušeného biologického průzkumu a hodnocení), záměr: Lokalita Fantova louka, část SO2

Příbram, zpracovatel: Ing. Jana Zmeškalová. Orgán ochrany přírody a krajiny v souladu se závěrem uvedeného hodnocení podal podnět Krajskému úřadu Stč. kraje k vyhlášení maloplošného zvláště chráněného území (ZCHÚ). Krajský úřad s vyhlášením ZCHÚ nesouhlasil, doporučil jako dostačující ochranu území registrovat toto území jako významný krajinný prvek (VKP). Proces registrace VKP v současnosti probíhá, správní orgán, který řízení o registraci vede, byl napaden z důvodu systémové podjatosti a spis se nyní nachází na Krajském úřadu Stč. kraje.

Ad 3, 5)

Rozhodnutí

Tuto část Vaší žádosti dle § 15 odst. 1 zákona odmítáme.

Odůvodnění:

Jde o dotazy na postoj, tj. na názor. Podle § 2 odst. 4 zákona povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Středočeského kraje prostřednictvím MěÚ Příbram.

Jako povinný subjekt Vám dále sdělujeme, že oprávnění žádat úhradu dle § 17 zákona nevyužijeme.

Vojtěch Vaverka
vedoucí oddělení územního plánování